

COMUNE DI OSNAGO

PROVINCIA DI LECCO

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926
Codice Fiscale 00556800134

www.osnago.net

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 18.1.2010

SETTORE 1

Servizio Affari Generali

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROSECUZIONE NELL’ANNO 2010 ASSISTENZA LEGALE NEL RICORSO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO CAUSA COMUNE DI OSNAGO / SPADA AUGUSTO E ALTRI – STUDIO LEGALE MESSI E FRANCHINA DI BERGAMO 


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista, per la quale è stato registrato impegno all’intervento 1.01.02.03 cap. 1058.00 del bilancio 2010.

Lì, 18.1.2010                 
                                           Il Resp. del Servizio Finanziario

           
                                                                        
Dott.ssa Barbara Massironi


_____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio Comunale dal   .............per 15 giorni consecutivi.

Reg. pubblicazioni n. ______

 Il Messo Comunale
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROSECUZIONE NELL’ANNO 2010 ASSISTENZA LEGALE NEL RICORSO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO CAUSA COMUNE DI OSNAGO / SPADA AUGUSTO E ALTRI – STUDIO LEGALE MESSI E FRANCHINA DI BERGAMO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
Premesso che il TAR Lombardia, Milano, Sezione II con sentenza n. 3902/05 del 28.10.2005 ha respinto il ricorso proposto dal Sig. Spada Augusto ed altri avente ad oggetto la richiesta di annullamento di una variante parziale al PRG adottata con deliberazione consiliare n. 35 del 8.5.1998;

Preso atto che i Sigg. Buratti Ezio, Colombo Giuseppina, Mavero Rosanna, Brivio Felicita, Brivio Antonella, Brivio Rosalba e Caglio Andrea hanno presentato in data 20.11.2006 prot. 13373 richiesta di riforma e/o annullamento della sentenza TAR suddetta presso il Consiglio di Stato;

Vista la deliberazione n. 150 del 24.11.2006 con la quale la Giunta Comunale ha autorizzato il Sindaco pro-tempore a costituirsi in giudizio avanti al Consiglio di Stato per opporsi al ricorso in appello da parte dei Sigg. Buratti, Colombo, Mavero, Brivio e Caglio ed ha conferito incarico allo Studio Legale Messi-Franchina di Bergamo, per rappresentare ed assistere in giudizio il Sindaco; 

Vista la propria determinazione n. 564 del 1.12.2006 con la quale è stata assunta un impegno di spesa  a favore dello Studio Legale Messi-Franchina di Bergamo per una spesa complessiva di € 1.000,00 oltre contributo previdenziale 2% e IVA 20% per le spese di causa, dando atto che in caso di necessità, si sarebbe provveduto ad aumentarlo nella misura idonea;

Vista la propria determinazione n. 640 del 4.12.2009 con la quale è stato assunto un impegno di spesa  a favore dello Studio Legale Messi-Franchina di Bergamo per una spesa complessiva di € 5.000,00 per la prosecuzione dell’assistenza legale nella suddetta causa, dando atto che in caso di necessità, si sarebbe provveduto ad aumentarlo nella misura idonea;
Ritenuto ora, visto il perdurare della causa anche nell’anno 2010, di assumere un ulteriore impegno di spesa di € 1.400,00 per la prosecuzione dell’assistenza legale nella suddetta causa da parte dello Studio Legale Messi – Franchina di Bergamo;  

Dato fin da ora che in caso di necessità, si provvederà ad aumentare ulteriormente detto impegno di spesa nella misura idonea;

Accertata la copertura finanziaria della spesa prevista;
D E T E R M I N A

1. Di impegnare la spesa di € 1.400,00 all’intervento 1.01.02.03 – cap. 1058.00 del bilancio per l’esercizio 2010 per la prosecuzione nell’anno 2010 da parte dello Studio Legale Messi – Franchina di Bergamo dell’assistenza legale relativa al ricorso presentato dai Sigg. Buratti Ezio, Colombo Giuseppina, Mavero Rosanna, Brivio Felicita, Brivio Antonella, Brivio Rosalba e Caglio Andrea avanti al Consiglio di Stato per ottenere la riforma e/o l’annullamento della sentenza n. 3902/05 del 28.10.2005 con la quale il TAR Lombardia, Milano, Sezione II ha respinto il ricorso proposto dal Sig. Spada Augusto per l’annullamento di una variante parziale al PRG adottata con deliberazione consiliare n. 35 del 8.5.1998;
2. Di dare atto che in caso di necessità, si provvederà ad aumentare ulteriormente detto impegno di spesa nella misura idonea;
3. Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 1

Dott.ssa Barbara Massironi
_1006767060.doc
�



�
















